

Gemeinde Heere

Der Bürgermeister Me/Sc

Heere, den 19.02.2020 Status: öffentlich

Beschlussvorlage Gemeinde Heere		DS Nr.: X/062 (He) AMT III Bauen/Liegenschaften Sachbearbeiter/in: Dieter Meister		
Unser Dorf hat Zukunft – Teilnahme am Kreiswettbewerb 2020				
Beratungsfolge:				
Gremium	Datum	Sitzungsart	Zuständigkeit	Reihen- folge
Gemeinderat Heere	05.03.2020	öffentlich	Entscheidung	1

Antrag:

Der Rat der Gemeinde Heere möge darüber entscheiden, ob die Gemeinde Heere im Jahr 2020 am Kreiswettbewerb "Unser Dorf hat Zukunft" teilnimmt.

Begründung:

Der Landkreis Wolfenbüttel lobt mit seinem **anliegenden Schreiben vom 17.01.2020** eine Teilnahme an dem o. g. Wettbewerb aus. Hierzu findet am 12.03.2020 eine Informationsveranstaltung statt.

Es gilt zu entscheiden, ob an dem Wettbewerb teilgenommen werden soll.

Im bejahenden Fall ist ein gewisser Aufwand erforderlich, um den Ort und seine nähere Umgebung zu präsentieren. Dabei ist es fraglich, ob dies mit eigenem Personal gelingt oder hierfür ein Planungsbüro beauftragt werden soll.

Für die Erstellung von entsprechenden Unterlagen durch ein solches Büro können Kosten in Höhe von 1.000 bis 2.000 Euro anfallen.

Eine andere Mitgliedsgemeinde hatte von dieser Möglichkeit vor einigen Jahren in der Form Gebrauch gemacht.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

Bei einer Teilnahme können Kosten für ein Planungsbüro zwischen 1.000 und 2.000 Euro entstehen. Diese könnten über das Konto der Dorfentwicklung finanziert werden, weil es hierzu einen sachlichen Zusammenhang gibt.

Anlage: Schreiben des Landkreises Wolfenbüttel vom 17.01.2020